[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 44 /2025
Santa Bárbara do Monte Verde, 28 de abril de 2025.
À Sua Excelência
Sra. Ana Pimentel
DeputadaFederal – Câmara de Deputados
Gabinete Parlamentar

Senhora Deputada,
Venho, por meio deste, solicitar a valorosa intermediação de Vossa Excelência junto à Superintendente Regional de Ensino de Juiz de Fora, com o objetivo de viabilizar uma reunião para tratar de assuntos relacionados à Escola Estadual João Augusto da Silva Barreto, localizada no município de Santa Bárbara do Monte Verde.
A reunião tem como finalidade discutir demandas importantes da comunidade escolar, visando a melhoria das condições de ensino e atendimento aos nossos estudantes. A atuação de Vossa Excelência será fundamental para fortalecer o diálogo e buscar soluções efetivas para as questões apresentadas.
Coloco-me à disposição para fornecer quaisquer informações complementares que se fizerem necessárias e, desde já, agradeço imensamente pela atenção e apoio.
Renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Suelen Mendes
Vereadora de Santa Bárbara do Monte Verde – MG

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg